CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 253/2024

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que interceda junto ao setor

competente a fim de realizar limpeza e capina nos bairros Pôr do Sol e no Jardim

América, em especial na Rua José Paraíso, como também no córrego chafariz, nas

proximidades das ruas São Paulo e Joaquim Manso Viera.

J U S T I F I C A T I V A:

              A execução da limpeza e capina, nos lacais citados, tem por objetivo evitar

acidentes com animais peçonhentos, garantir a segurança de pedestres e motoristas,

bem como evitar a propagação do mosquito da dengue.

   São muitos os transtornos que os moradores dessas localidades veem

enfrentando, devido a sujeira existente nas ruas desses bairros, por isso pedimos, em

caráter de urgência, que sejam tomadas providências para a solução do problema.

Câmara Municipal, 20 de março de 2024.

Evanilson Pereira de Andrade

(Ratinho)

Vereador

		2024-03-22T11:44:09-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668